
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.___1530_______ DEL__04/12/2014________ 
 

          REGISTRO SETTORE N  218 DEL 02/12/2014  
  
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa per partecipazione Corso “La corretta 
gestione dei proventi delle sanzioni stradali” – liquidazione 
anticipo economo comunale 

 
 ( X) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile della P.M. 
                                                                                                              Ten. Lucio Panico 

 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal __04/12/2014 
 
        Il Messo Comunale 

 
     Il Responsabile della P.M. 
                            Ten. Lucio Panico 
 
 



 
Premesso che: 

• gli operatori di Polizia Municipale, nello svolgimento della attività istituzionali, 
necessitano di una formazione ed aggiornamento costante; 

• è necessario migliorare la professionalità dei componenti del Corpo;  
• in particolare il Comando di P.M. gestisce in proprio la gestione dei proventi delle 

sanzioni stradali 
• in data 10/12/2014 si svolgerà un corso sul tema “La corretta gestione dei proventi 

delle sanzioni stradali” 
Ravvisata: 

• l’opportunità che al corso partecipino, per le rispettive competenze, gli operatori 
Carmela Ardolino e Vittoria Russo 

Visto: 
• che la quota di iscrizione di € 110,00 cadauno potrà essere versata in contanti al 

momento dell’accredito presso la Segreteria del Convegno 
• i suddetti corsisti provvederanno ad anticipare la somma; 
• che è possibile anticipare la quota complessiva di € 220,00 all’economo comunale 

che provvederà al rimborso nei confronti degli operatori di P.M. a presentazione 
della ricevuta 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
 
Visto che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014; 
            
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Dare atto che la somma di € 220,00 (IVA esente) risulta già impegnata sul capitolo 

523/9 codice 1030103, esercizio finanziario 2013, impegno 2321 del 31/12/2013 
Liquidare la somma di € 220,00 all’economo comunale che provvederà al rimborso a 

presentazione di ricevuta 
      Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo che i 
pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2014. 
       Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria 

 
              

Il Responsabile della P.M. 
Ten. Lucio Panico 


	REGISTRO GENERALE N.___1530_______ DEL__04/12/2014________
	Riferimenti Contabili
	Riferimenti Contabili:
	Come da Foglio allegato del Responsabile del settore Finanziario
	Riferimenti normativi:
	Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000
	Riferimenti Normativi
	Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000
	Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000
	Allegati n. 
	Allegati n.
	DETERMINA



